

MUNICIPIO DE CUIRA  
CUIRA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024  
Processo Administrativo Nº 034/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: ANDREIA MARIA DA SILVA MELO  
Data de Publicação: 17/06/2024 14:22:22

				TOTAL DO PROCESSO: 380.931,11
<b>ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA</b>			<b>53.571.459/0001-01</b>	<b>250.072,11</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 18,06	<b>Total: 180,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: ALICATE UNIVERSAL 8"	
Descrição: alicate universal com 8", suporta até 1000v de tensão, com empilhadeira em polímero, material de aço carbono, dimensões: largura: 6,40 cm, altura: 1,80 cm, profundidade: 20,30 cm				
Inf. detal.: alicate universal com 8", suporta até 1000v de tensão, com empilhadeira em polímero, material de aço carbono, dimensões: largura: 6,40 cm, altura: 1,80 cm, profundidade: 20,30 cm				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 18,43	<b>Valor Unit.: 18,06</b>	Total Item: 180,60	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 382,29	<b>Total: 2.676,03</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo: ARAME FARPADO 160MM 500M	
Descrição: arame farpado em aço galvanizado; espessura 1,60mm com distância entre farpados 125mm peça: 500 metros, NBR: 6317				
Inf. detal.: arame farpado em aço galvanizado; espessura 1,60mm com distância entre farpados 125mm peça: 500 metros, NBR: 6317				
Quantidade: 7	Val. Ref.: 383,70	<b>Valor Unit.: 382,29</b>	Total Item: 2.676,03	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 34,31	<b>Total: 4.803,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo: ASSENTO SANITARIO PLASTICO]	
Descrição: assento sanitário, material: plástico, revestimento: almofadado, cor: branco, NBR: 15099.				
Inf. detal.: assento sanitário, material: plástico, revestimento: almofadado, cor: branco, NBR: 15099.				
Quantidade: 140	Val. Ref.: 35,01	<b>Valor Unit.: 34,31</b>	Total Item: 4.803,40	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 128	Lance: 71,17	<b>Total: 1.992,76</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: METALCROMO	Modelo: BARRA DE APOIO BANHEIRO 90CM	
Descrição: Barra de apoio reta para 1banheiro 90 cm, em aço inox, Diâmetro mínimo 3 cm, em conformidade com ABNT NBR 9050.				
Inf. detal.: Barra de apoio reta para 1banheiro 90 cm, em aço inox, Diâmetro mínimo 3 cm, em conformidade com ABNT NBR 9050.				
Quantidade: 28	Val. Ref.: 72,57	<b>Valor Unit.: 71,17</b>	Total Item: 1.992,76	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 29,52	<b>Total: 885,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: BARRAMENTO TRIFASICO 12 LIGAÇÕES	
Descrição: barramento trifásico para quadro de baixa tensão, com máximo de 80a, com 12 ligações, para disjuntores din, em conformidade com a nobre iec 60439-3				
Inf. detal.: barramento trifásico para quadro de baixa tensão, com máximo de 80a, com 12 ligações, para disjuntores din, em conformidade com a nobre iec 60439-3				

**MUNICIPIO DE CUIRA  
CUIRA-PE**

Quantidade: 30 Val. Ref.: 30,12 **Valor Unit.: 29,52** Total Item: 885,60

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 106 Lance: 123,72 **Total: 4.330,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LUZARTE Modelo: BACIA SANITARIO

Descrição: bacia sanitário convencional, na cor branca, redondo, sem assento, em louça, dimensões: 39.5x38.5x49.5 cm, fixação em duas peças, em concordância com NBR: 15099

Inf. detal.: bacia sanitário convencional, na cor branca, redondo, sem assento, em louça, dimensões: 39.5x38.5x49.5 cm, fixação em duas peças, em concordância com NBR: 15099

Quantidade: 35 Val. Ref.: 126,14 **Valor Unit.: 123,72** Total Item: 4.330,20

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 085 Lance: 0,61 **Total: 29.890,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MDG Modelo: BLOCO CERAMICO 6 FUIROS

Descrição: bloco do tipo cerâmico, quantidade de furos: 6 furos, dimensão (l x h x c): 9x14x19 cm: NBR: 15270

Inf. detal.: bloco do tipo cerâmico, quantidade de furos: 6 furos, dimensão (l x h x c): 9x14x19 cm: NBR: 15270

Quantidade: 49.000 Val. Ref.: 0,62 **Valor Unit.: 0,61** Total Item: 29.890,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 093 Lance: 136,26 **Total: 8.856,90**

Item: 1 Unidade: M³ Marca: MDG Modelo: BRITA GRANILHA

Descrição: brita, pedra britada, tipo: granilha, granulometria / tamanho: 1(19 mm), NBR: 7211

Inf. detal.: brita, pedra britada, tipo: granilha, granulometria / tamanho: 1(19 mm), NBR: 7211

Quantidade: 65 Val. Ref.: 137,70 **Valor Unit.: 136,26** Total Item: 8.856,90

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 046 Lance: 21,63 **Total: 2.054,85**

Item: 1 Unidade: UND Marca: STAN Modelo: CADEADO 45MM

Descrição: cadeado latão de 45mm, para uso geral, dimensões: 45 mm altura da haste; 30,00 mm altura da máquina; 76,94 mm; diâmetro da haste 7,94 mm tipo de destravamento: chave, quantidade de chaves 2; material da máquina em latão: material da haste: aço carbono cimentado, antiferrugem, de acordo com a norma ABNT nobre 15271.

Inf. detal.: cadeado latão de 45mm, para uso geral, dimensões: 45 mm altura da haste; 30,00 mm altura da máquina; 76,94 mm; diâmetro da haste 7,94 mm tipo de destravamento: chave, quantidade de chaves 2; material da máquina em latão: material da haste: aço carbono cimentado, antiferrugem, de acordo com a norma ABNT nobre 15271.

Quantidade: 95 Val. Ref.: 22,07 **Valor Unit.: 21,63** Total Item: 2.054,85

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 066 Lance: 37,90 **Total: 3.790,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: STAN Modelo: CADEADO 60MM

Descrição: cadeado latão de 60mm, para uso geral, dimensões: A 60 x 17.6 x 91.5 centímetros, tipo de destravamento: chave, quantidade de chaves 2; material da máquina em latão: material da haste: aço carbono cimentado, antiferrugem, de acordo com a norma ABNT NBR: 15271.

Inf. detal.: cadeado latão de 60mm, para uso geral, dimensões: A 60 x 17.6 x 91.5 centímetros, tipo de destravamento: chave, quantidade de chaves 2; material da máquina em latão: material da haste: aço carbono cimentado, antiferrugem, de acordo com a norma ABNT NBR: 15271.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 38,67 **Valor Unit.: 37,90** Total Item: 3.790,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 053 Lance: 25,01 **Total: 2.501,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MADELAR Modelo: CAIBRO MADRIRA 4X5 6MT

Descrição: Caibro de madeira, material tipo: Peroba, cambará ou maçaranduba bruta 4cmx5cmx6metros.

Inf. detal.: Caibro de madeira, material tipo: Peroba, cambará ou maçaranduba bruta 4cmx5cmx6metros.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 25,52 **Valor Unit.: 25,01** Total Item: 2.501,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 108 Lance: 62,47 **Total: 2.186,45**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MADELAR Modelo: CHAPA MADERRITE PT

**MUNICIPIO DE CUIRA  
CUIRA-PE**

Descrição: Chapa (folha) de madeirite plastificado 12mmx110cmx220cm, cor :Preto.  
 Inf. detal.: Chapa (folha) de madeirite plastificado 12mmx110cmx220cm, cor :Preto.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 63,74 **Valor Unit.: 62,47** Total Item: 2.186,45

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 006 Lance: 50,33 **Total: 20.132,00**

Item: 1 Unidade: metros Marca: ALUVID Modelo: CHAPA ALUMINIO 60CM

Descrição: Chapa de alumínio para confecção de calhas e rufos, medida:60CM X 0,4mm X metros linear.  
 Inf. detal.: Chapa de alumínio para confecção de calhas e rufos, medida:60CM X 0,4mm X metros linear.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 51,36 **Valor Unit.: 50,33** Total Item: 20.132,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 041 Lance: 57,47 **Total: 862,05**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LORENZETTI Modelo: CHUVEIRO PLASTICO

Descrição: chuveiro elétrico, em plástico, na cor branca, com potência de 220v, com regulagem de 3 ou 4 temperaturas, uso de disjuntor de 30a, potência igual ou maior 5.500 w. de acordo com inmetro  
 Inf. detal.: chuveiro elétrico, em plástico, na cor branca, com potência de 220v, com regulagem de 3 ou 4 temperaturas, uso de disjuntor de 30a, potência igual ou maior 5.500 w. de acordo com inmetro

Quantidade: 15 Val. Ref.: 58,64 **Valor Unit.: 57,47** Total Item: 862,05

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 076 Lance: 5,53 **Total: 884,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: INTELLI Modelo: CONECTOR DERIV.

Descrição: conector de derivação, aplicação: cabos, características adicionais: 10 mm - perfurante, NBR: 5474  
 Inf. detal.: conector de derivação, aplicação: cabos, características adicionais: 10 mm - perfurante, NBR: 5474

Quantidade: 160 Val. Ref.: 5,64 **Valor Unit.: 5,53** Total Item: 884,80

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 058 Lance: 1,28 **Total: 76,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FORTLEV Modelo: COTOVELO PVC 45° 32MM

Descrição: cotovelo não metálico, material: cloreto polivinila, ângulo: 45 °, diâmetro: 32mm, extremidade: soldável, aplicação: água fria predial, NBR: 5648  
 Inf. detal.: cotovelo não metálico, material: cloreto polivinila, ângulo: 45 °, diâmetro: 32mm, extremidade: soldável, aplicação: água fria predial, NBR: 5648

Quantidade: 60 Val. Ref.: 1,31 **Valor Unit.: 1,28** Total Item: 76,80

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 085 Lance: 7,63 **Total: 381,50**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: SILVANA Modelo: KIT 3 DOBRADIÇA

Descrição: Kit 3 dobradiça comum porta / janela, tipo: tampa bola, com parafuso, e= 1,9 a 2 mm, sem anel, material: aço/ferro, tratamento superficial: cromado ou zincado, dimensão (h x l): 3`` x 2 1/2``  
 Inf. detal.: Kit 3 dobradiça comum porta / janela, tipo: tampa bola, com parafuso, e= 1,9 a 2 mm, sem anel, material: aço/ferro, tratamento superficial: cromado ou zincado, dimensão (h x l): 3`` x 2 1/2``

Quantidade: 50 Val. Ref.: 7,79 **Valor Unit.: 7,63** Total Item: 381,50

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 034 Lance: 29,09 **Total: 727,25**

Item: 1 Unidade: UND Marca: STIHL Modelo: LAMINA ROÇADEIRA 305MM

Descrição: Faca (lâmina) para roçadeira, Modelo: Fs160 Tamanho: 305mm x 22mm x 1,6mm Outras características: Duas pontas com diâmetro do furo central: 22mm.  
 Inf. detal.: Faca (lâmina) para roçadeira, Modelo: Fs160 Tamanho: 305mm x 22mm x 1,6mm Outras características: Duas pontas com diâmetro do furo central: 22mm.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 29,68 **Valor Unit.: 29,09** Total Item: 727,25

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 133 Lance: 46,73 **Total: 7.476,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SILVANA Modelo: FECHADURA EMBUTIR

**MUNICIPIO DE CUIRA  
CUIRA-PE**

Descrição: fechadura de embutir com cilindro, para portas de madeira, externa, completa, tipo alavanca, NBR: 14913  
Inf. detal.: fechadura de embutir com cilindro, para portas de madeira, externa, completa, tipo alavanca, NBR: 14913

Quantidade: 160 Val. Ref.: 47,68 **Valor Unit.: 46,73** Total Item: 7.476,80

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 123 Lance: 6,44 **Total: 386,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: STARRETT Modelo: LAMINA SERRA MANUAL 32"

Descrição: lâmina serra manual, material: aço rápido bimetal, dente por polegada: 32, espessura: 0,6 mm, largura: 13 mm, comprimento: 300 mm, NBR: 15780

Inf. detal.: lâmina serra manual, material: aço rápido bimetal, dente por polegada: 32, espessura: 0,6 mm, largura: 13 mm, comprimento: 300 mm, NBR: 15780

Quantidade: 60 Val. Ref.: 6,57 **Valor Unit.: 6,44** Total Item: 386,40

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 042 Lance: 22,17 **Total: 443,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VONDER Modelo: LIMA CHATA 8"

Descrição: lima chata mecânica de 8", material em aço alto carbono, com cabo em plástico de alto impacto, comprimento útil 200 mm; largura da lima; 16,00 mm; espessura da lima 3,00 mm

Inf. detal.: lima chata mecânica de 8", material em aço alto carbono, com cabo em plástico de alto impacto, comprimento útil 200 mm; largura da lima; 16,00 mm; espessura da lima 3,00 mm

Quantidade: 20 Val. Ref.: 22,62 **Valor Unit.: 22,17** Total Item: 443,40

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 060 Lance: 0,92 **Total: 414,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NORTON Modelo: LIXA AGUA 220

Descrição: lixa acabamento /desbaste, tipo :lixa d'agua, formato :folha grana 220 dimensão: 225mmx275mm NBR:15230

Inf. detal.: lixa acabamento /desbaste, tipo :lixa d'agua, formato :folha grana 220 dimensão: 225mmx275mm NBR:15230

Quantidade: 450 Val. Ref.: 0,94 **Valor Unit.: 0,92** Total Item: 414,00

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 115 Lance: 2,47 **Total: 494,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NORTON Modelo: LIXA FERRO 80

Descrição: lixa-acabamento / desbaste, tipo: lixa ferro, formato: folha, grana: 80, dimensão: 225 x 275 mm, grão abrasivo: oxido alumínio, NBR: 15230

Inf. detal.: lixa-acabamento / desbaste, tipo: lixa ferro, formato: folha, grana: 80, dimensão: 225 x 275 mm, grão abrasivo: oxido alumínio, NBR: 15230

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,52 **Valor Unit.: 2,47** Total Item: 494,00

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 009 Lance: 1,48 **Total: 103,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo: LUVA 32MM

Descrição: luva tubo não metálico, material: cloreto polivinila, diâmetro: 32mm, extremidade: soldável, aplicação: água fria predial, NBR: 5648

Inf. detal.: luva tubo não metálico, material: cloreto polivinila, diâmetro: 32mm, extremidade: soldável, aplicação: água fria predial, NBR: 5648

Quantidade: 70 Val. Ref.: 1,51 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 103,60

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 112 Lance: 137,77 **Total: 1.239,93**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo: MANGUEIRA JARDIM 50MT

Descrição: mangueira de jardim flex, material: pvc 1/2 x 50 metros com engate rosqueável e esguicho.

Inf. detal.: mangueira de jardim flex, material: pvc 1/2 x 50 metros com engate rosqueável e esguicho.

Quantidade: 9 Val. Ref.: 139,30 **Valor Unit.: 137,77** Total Item: 1.239,93

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 071 Lance: 48,82 **Total: 829,94**

**MUNICIPIO DE CUIRA  
CUIRA-PE**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: MONFORT      Modelo: MARRETA 2KG  
Descrição: marreta, formato: oitavado, peso: 2 kg, material marreta: aço carbono sae 1045, acabamento: pintura eletrostática pó preto, material cabo: madeira, fixação cabo: cunha, NBR: 9699  
Inf. detal.: marreta, formato: oitavado, peso: 2 kg, material marreta: aço carbono sae 1045, acabamento: pintura eletrostática pó preto, material cabo: madeira, fixação cabo: cunha, NBR: 9699  
Quantidade: 17      Val. Ref.: 49,82      **Valor Unit.: 48,82**      Total Item: 829,94

---

**LOTE 59**      Quant.: 1      Num: 076      Lance: 25,47      **Total: 509,40**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: MONFORT      Modelo: MARTELO UNHA 18MM  
Descrição: martelo unha, carpinteiro, material da cabeça: aço especial forjado e temperado, acabamento da cabeça jateado e envernizado contra oxidação, comprimento cabeça: 18 mm, material cabo: madeira envernizada, de acordo com NBR: 9699  
Inf. detal.: martelo unha, carpinteiro, material da cabeça: aço especial forjado e temperado, acabamento da cabeça jateado e envernizado contra oxidação, comprimento cabeça: 18 mm, material cabo: madeira envernizada, de acordo com NBR: 9699  
Quantidade: 20      Val. Ref.: 25,99      **Valor Unit.: 25,47**      Total Item: 509,40

---

**LOTE 60**      Quant.: 1      Num: 048      Lance: 78,40      **Total: 4.704,00**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: IQUINE      Modelo: MASSA PAREDE ACRILICA 25KG  
Descrição: massa niveladora parede / madeira, tipo: acrílica, ambiente: interior/exterior, aplicação: parede, apresentação: latão 25kg, en374  
Inf. detal.: massa niveladora parede / madeira, tipo: acrílica, ambiente: interior/exterior, aplicação: parede, apresentação: latão 25kg, en374  
Quantidade: 60      Val. Ref.: 80,00      **Valor Unit.: 78,40**      Total Item: 4.704,00

---

**LOTE 64**      Quant.: 1      Num: 142      Lance: 972,91      **Total: 9.729,10**

Item: 1      Unidade: MIL      Marca: MDG      Modelo: PARALELEPIPEDO 35 M2  
Descrição: paralelepípedo granítico ou basáltico, para pavimentação, com 35 pedra por m<sup>2</sup> em média.  
Inf. detal.: paralelepípedo granítico ou basáltico, para pavimentação, com 35 pedra por m<sup>2</sup> em média.  
Quantidade: 10      Val. Ref.: 974,15      **Valor Unit.: 972,91**      Total Item: 9.729,10

---

**LOTE 65**      Quant.: 1      Num: 110      Lance: 76,45      **Total: 3.440,25**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: MONFORT      Modelo: PICARETA CHIBANCA 90CM  
Descrição: picareta tipo: chibanca, modelo: agrícola com cabo de madeira de origem renovável envernizada 90 cm, lâmina tamanho: 4, olho oval 70x45mm, cor: vermelha, material: aço carbono  
Inf. detal.: picareta tipo: chibanca, modelo: agrícola com cabo de madeira de origem renovável envernizada 90 cm, lâmina tamanho: 4, olho oval 70x45mm, cor: vermelha, material: aço carbono  
Quantidade: 45      Val. Ref.: 77,62      **Valor Unit.: 76,45**      Total Item: 3.440,25

---

**LOTE 66**      Quant.: 1      Num: 024      Lance: 33,39      **Total: 19.032,30**

Item: 1      Unidade: M<sup>2</sup>      Marca: ELIZABETH      Modelo: PISO CERAMICO 60X60  
Descrição: piso cerâmico com placas tipo esmaltada extra de dimensões 60x60cm, retificado NBR: 13753. pei: 5  
Inf. detal.: piso cerâmico com placas tipo esmaltada extra de dimensões 60x60cm, retificado NBR: 13753. pei: 5  
Quantidade: 570      Val. Ref.: 34,07      **Valor Unit.: 33,39**      Total Item: 19.032,30

---

**LOTE 67**      Quant.: 1      Num: 045      Lance: 108,00      **Total: 1.620,00**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: MADELAR      Modelo: PORTA MADEIRA 70X210

**MUNICIPIO DE CUIRA  
CUIRA-PE**

Descrição: Porta de madeira 70x210cm, prensada lisa, cor: Branco, mogno ou natural, conforme informado na ordem de fornecimento.

Inf. detal.: Porta de madeira 70x210cm, prensada lisa, cor: Branco, mogno ou natural, conforme informado na ordem de fornecimento.

Quantidade: 15                      Val. Ref.: 110,20                      **Valor Unit.: 108,00**                      Total Item: 1.620,00

---

**LOTE 71**                      Quant.: 1                      Num: 003                      Lance: 19,52                      **Total: 1.366,40**

Item: 1                      Unidade: KG                      Marca: GERDAU                      Modelo: PREGO 15X18 KG

Descrição: prego, tipo: comum com cabeça, material: aço, tratamento superficial: polido, dimensão (jp x lpp): 15 x 18 (1 1/2 x 13), NBR: 6627

Inf. detal.: prego, tipo: comum com cabeça, material: aço, tratamento superficial: polido, dimensão (jp x lpp): 15 x 18 (1 1/2 x 13), NBR: 6627

Quantidade: 70                      Val. Ref.: 19,92                      **Valor Unit.: 19,52**                      Total Item: 1.366,40

---

**LOTE 73**                      Quant.: 1                      Num: 044                      Lance: 15,44                      **Total: 308,80**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: TRAMONTINA                      Modelo: REGADOR JARDIM

Descrição: regador para jardim, material: polietileno de alta densidade, com bico tipo: ducha, capacidade :10 litros

Inf. detal.: regador para jardim, material: polietileno de alta densidade, com bico tipo: ducha, capacidade :10 litros

Quantidade: 20                      Val. Ref.: 15,75                      **Valor Unit.: 15,44**                      Total Item: 308,80

---

**LOTE 74**                      Quant.: 1                      Num: 019                      Lance: 67,63                      **Total: 42.606,90**

Item: 1                      Unidade: M<sup>2</sup>                      Marca: ELIZABETH                      Modelo: REVESTIMENTO CERAMICO 10X10

Descrição: revestimento cerâmico para parede com placas tipo esmaltada extra de dimensões 10x10 cm, retificado NBR: 13753. pei: maior ou igual a 4

Inf. detal.: revestimento cerâmico para parede com placas tipo esmaltada extra de dimensões 10x10 cm, retificado NBR: 13753. pei: maior ou igual a 4

Quantidade: 630                      Val. Ref.: 69,01                      **Valor Unit.: 67,63**                      Total Item: 42.606,90

---

**LOTE 77**                      Quant.: 1                      Num: 041                      Lance: 39,76                      **Total: 795,20**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: DOCOL                      Modelo: REGISTRO GAVETA LATAO 1/2"

Descrição: registro gaveta, material corpo: latão, acabamento: cromado, acionamento: c-50, extremidade: roscavel, cor volante: cromado, diâmetro: 1/2 ""

Inf. detal.: registro gaveta, material corpo: latão, acabamento: cromado, acionamento: c-50, extremidade: roscavel, cor volante: cromado, diâmetro: 1/2 ""

Quantidade: 20                      Val. Ref.: 40,57                      **Valor Unit.: 39,76**                      Total Item: 795,20

---

**LOTE 78**                      Quant.: 1                      Num: 084                      Lance: 45,27                      **Total: 1.810,80**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: DOCOL                      Modelo: REGISTRO GAVETA LATAO 3X4"

Descrição: registro gaveta, material corpo: latão, acabamento: cromado, acionamento: c-50, extremidade: roscavel, cor volante: cromado, diâmetro: 3/4 ""

Inf. detal.: registro gaveta, material corpo: latão, acabamento: cromado, acionamento: c-50, extremidade: roscavel, cor volante: cromado, diâmetro: 3/4 ""

Quantidade: 40                      Val. Ref.: 46,19                      **Valor Unit.: 45,27**                      Total Item: 1.810,80

---

**LOTE 79**                      Quant.: 1                      Num: 131                      Lance: 2,47                      **Total: 741,00**

Item: 1                      Unidade: METROS                      Marca: MADELAR                      Modelo: RIPAS PINTURA 2CM X 5CM

Descrição: Ripas de madeira, material tipo: peroba, cambará ou maçaranduba bruta 2cmx5cm.

Inf. detal.: Ripas de madeira, material tipo: peroba, cambará ou maçaranduba bruta 2cmx5cm.

**MUNICIPIO DE CUIRA  
CUIRA-PE**

Quantidade: 300	Val. Ref.: 2,52	<b>Valor Unit.: 2,47</b>	Total Item: 741,00
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 76,81	<b>Total: 7.296,95</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IQUINE	Modelo: SELADOR ACILICO 18L
Descrição: selador acrílico para paredes internas e externas, galão 18l, NBR: 11702 Inf. detal.: selador acrílico para paredes internas e externas, galão 18l, NBR: 11702			
Quantidade: 95	Val. Ref.: 78,38	<b>Valor Unit.: 76,81</b>	Total Item: 7.296,95
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 119 Lance: 30,26	<b>Total: 453,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: TALHADEIRA 19 X 200MM
Descrição: talhadeira, material: n/d, dimensão (s x c): 19 x 200 mm, empunhadura: com punho de proteção, NBR: 9699 Inf. detal.: talhadeira, material: n/d, dimensão (s x c): 19 x 200 mm, empunhadura: com punho de proteção, NBR: 9699			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 30,88	<b>Valor Unit.: 30,26</b>	Total Item: 453,90
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 2,17	<b>Total: 151,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo: TE 90° 32MM
Descrição: te não metálico, hidráulica, tipo: 90 °, material: cloreto polivinila, diâmetro: 32mm, extremidade: soldável, aplicação: água fria predial, NBR:5648 Inf. detal.: te não metálico, hidráulica, tipo: 90 °, material: cloreto polivinila, diâmetro: 32mm, extremidade: soldável, aplicação: água fria predial, NBR:5648			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 2,21	<b>Valor Unit.: 2,17</b>	Total Item: 151,90
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 038 Lance: 48,89	<b>Total: 1.955,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo: TORNEIRA CROMADA
Descrição: torneira para pia: metal cromado, instalação pia, tipo de bica móvel, ambiente cozinha, bitola de entrada 1/2 ' polegada em conformidade com NBR: 10281 Inf. detal.: torneira para pia: metal cromado, instalação pia, tipo de bica móvel, ambiente cozinha, bitola de entrada 1/2 ' polegada em conformidade com NBR: 10281			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 49,89	<b>Valor Unit.: 48,89</b>	Total Item: 1.955,60
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 064 Lance: 44,37	<b>Total: 2.884,05</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo: TUBO AGUA 50MM 6MT
Descrição: tubo não metálico água: cloreto polivinila, diâmetro: 50 mm, comprimento: 6m, extremidade: soldável, características adicionais: aplicação: água fria, norma: NBR: 5648 Inf. detal.: tubo não metálico água: cloreto polivinila, diâmetro: 50 mm, comprimento: 6m, extremidade: soldável, características adicionais: aplicação: água fria, norma: NBR: 5648			
Quantidade: 65	Val. Ref.: 45,28	<b>Valor Unit.: 44,37</b>	Total Item: 2.884,05
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 001 Lance: 41,00	<b>Total: 2.460,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MADELAR	Modelo: TABUA PINUS 2,2CM X 30CM 3MT
Descrição: Tabua de pinus natural, medida:2,2cm X 30cmx 3M. Inf. detal.: Tabua de pinus natural, medida:2,2cm X 30cmx 3M.			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 41,84	<b>Valor Unit.: 41,00</b>	Total Item: 2.460,00
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 3,89	<b>Total: 194,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TE BUCHA ROSQ 20MM
Descrição: te com bucha de latão, tipo de junta l/r " soldável e rosqueável", pvc 20mm., azul NBR: 5648 Inf. detal.: te com bucha de latão, tipo de junta l/r " soldável e rosqueável", pvc 20mm., azul NBR: 5648			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,97	<b>Valor Unit.: 3,89</b>	Total Item: 194,50

**MUNICIPIO DE CUIRA  
CUIRA-PE**

<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 144	Lance: 1,79	<b>Total: 71,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo: TE 90° 40MM	
Descrição: te não metálico, hidráulica, tipo: 90 °, material: cloreto polivinila, diâmetro: 40mm, extremidade: soldável, aplicação: esgoto predial, NBR: 5688				
Inf. detal.: te não metálico, hidráulica, tipo: 90 °, material: cloreto polivinila, diâmetro: 40mm, extremidade: soldável, aplicação: esgoto predial, NBR: 5688				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 1,83	<b>Valor Unit.: 1,79</b>	Total Item: 71,60	
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 112	Lance: 0,79	<b>Total: 4.740,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MDG	Modelo: TELHA CERAMICA 44 X 50CM	
Descrição: telha cerâmica, material: cerâmica / barro, modelo: colonial, dimensão: 44 cm até 50cm, NBR: 15310				
Inf. detal.: telha cerâmica, material: cerâmica / barro, modelo: colonial, dimensão: 44 cm até 50cm, NBR: 15310				
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 0,81	<b>Valor Unit.: 0,79</b>	Total Item: 4.740,00	
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 118,13	<b>Total: 35.439,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IQUINE	Modelo: TINTA ACRILICA 15L	
Descrição: tinta imobiliária exterior, do tipo acrílica, a base de água, rendendo aproximadamente 380m², secagem entre demãos de 4 horas, a cor será de acordo com ordem de fornecimento, forma fornecimento: latão 15 l, de acordo com NBR: 11702 - tipo 4.5.1				
Inf. detal.: tinta imobiliária exterior, do tipo acrílica, a base de água, rendendo aproximadamente 380m², secagem entre demãos de 4 horas, a cor será de acordo com ordem de fornecimento, forma fornecimento: latão 15 l, de acordo com NBR: 11702 - tipo 4.5.1				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 120,37	<b>Valor Unit.: 118,13</b>	Total Item: 35.439,00	
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 40,47	<b>Total: 1.214,10</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DOCOL	Modelo: TORNEIRA CROMADA 1/2	
Descrição: torneira para pia: metal cromado, instalação em parede, tipo de bica móvel, ambiente cozinha, bitola de entrada 1/2 polegada em conformidade com NBR: 10281				
Inf. detal.: torneira para pia: metal cromado, instalação em parede, tipo de bica móvel, ambiente cozinha, bitola de entrada 1/2 polegada em conformidade com NBR: 10281				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 41,30	<b>Valor Unit.: 40,47</b>	Total Item: 1.214,10	
<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 143,73	<b>Total: 6.467,85</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MADELAR	Modelo: VARA MADEIRA 5 X 12 6MT	
Descrição: Viga de madeira, material tipo: Peroba, cambará ou maçaranduba bruta 5cmx12cmx6metros.				
Inf. detal.: Viga de madeira, material tipo: Peroba, cambará ou maçaranduba bruta 5cmx12cmx6metros.				
Quantidade: 45	Val. Ref.: 144,79	<b>Valor Unit.: 143,73</b>	Total Item: 6.467,85	
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 19,71	<b>Total: 1.478,25</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo: VERGALHAO 5MM 1/5" 12M	
Descrição: vergalhão (construção civil), material: aço carbono, modelo / norma: ca-60, bitola: 5,0 mm (pol. 1/5"), comprimento: 12 m				
Inf. detal.: vergalhão (construção civil), material: aço carbono, modelo / norma: ca-60, bitola: 5,0 mm (pol. 1/5"), comprimento: 12 m				
Quantidade: 75	Val. Ref.: 20,11	<b>Valor Unit.: 19,71</b>	Total Item: 1.478,25	
<b>E&amp;M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO</b>		<b>24.708.262/0001-73</b>		<b>16.703,75</b>
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 116	Lance: 47,00	<b>Total: 705,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: taf	Modelo: sm	



**MUNICIPIO DE CUIRA  
CUIRA-PE**

Descrição: caixa para medição monofásica, com capacidade para 1 disjuntor, com visor transparente com proteção uv, e corpo fabricado em policarbonato (pc) na cor cinza e antichama. deve vir em concordância com a NBR: 15820. (em concordância com a concessionaria local)

Quantidade: 15 Val. Ref.: 53,49 **Valor Unit.: 47,00** Total Item: 705,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 020 Lance: 20,25 **Total: 708,75**

Item: 1 Unidade: UND Marca: bufalo Modelo: sm

Descrição: câmara de ar para pneu de carro de mão, material: borracha, pressão máxima: 30 psi, tamanho:3,25"x8" NBR:16269

Quantidade: 35 Val. Ref.: 20,74 **Valor Unit.: 20,25** Total Item: 708,75

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 128 Lance: 7,15 **Total: 1.287,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: rmz Modelo: sm

Descrição: canaleta adesiva em material pvc, com dimensões de: 0,20 cm x0,10 cm x2,00m, NBR: iec 61084-1

Quantidade: 180 Val. Ref.: 7,88 **Valor Unit.: 7,15** Total Item: 1.287,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 086 Lance: 45,70 **Total: 685,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: max Modelo: sm

Descrição: cavadeira, tipo: articulada, material: aço carbono sae 1042, acabamento: pintura eletrostática pó cor preta, dimensão (c x l): 280 x 114 mm, material cabo: madeira, comprimento cabo: 1,5m, NBR: 9699

Quantidade: 15 Val. Ref.: 56,24 **Valor Unit.: 45,70** Total Item: 685,50

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 075 Lance: 11,15 **Total: 613,25**

Item: 1 Unidade: UND Marca: firmex Modelo: sm

Descrição: cola para (cano) tubos e conexões de pvc, tipo: água fria adesivo plástico 175g resistente à alta pressão, incolor com pincel aplicador NBR: 14725

Quantidade: 55 Val. Ref.: 12,03 **Valor Unit.: 11,15** Total Item: 613,25

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 101 Lance: 11,35 **Total: 227,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ma Modelo: sm

Descrição: desempenadeira plástica "pvc", lisa, 18X30cm para reboco NBR: 13245

Quantidade: 20 Val. Ref.: 11,69 **Valor Unit.: 11,35** Total Item: 227,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 015 Lance: 3,05 **Total: 183,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: eltroplast Modelo: sm

Descrição: eletroduto curvado a 90° em pvc antichamas, roscável, bitola 3/4".

Quantidade: 60 Val. Ref.: 3,17 **Valor Unit.: 3,05** Total Item: 183,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 081 Lance: 6,50 **Total: 845,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: socel Modelo: sm

Descrição: engate de plástico: flexível universal, material pvc 50 cm 1/2" branco NBR: 14878

Quantidade: 130 Val. Ref.: 7,10 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 845,00

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 079 Lance: 40,25 **Total: 1.811,25**

Item: 1 Unidade: UND Marca: intelli Modelo: sm

Descrição: haste de aterramento comum, para isolamento elétrico, com comprimento de 2,00m, diâmetro:5/8" em material de cobre, seguindo o padrão da NBR: 13571.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 68,47 **Valor Unit.: 40,25** Total Item: 1.811,25

**MUNICIPIO DE CUIRA  
CUIRA-PE**

<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 136	Lance: 0,54	<b>Total: 108,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: sm	
Descrição: joelho não metálico, material: cloreto polivinila, ângulo: 90 °, diâmetro: 25mm, extremidade: soldável, aplicação: água fria predial, NBR: 5648				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,87	<b>Valor Unit.: 0,54</b>	Total Item: 108,00	
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 132	Lance: 2,10	<b>Total: 525,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: rocas	Modelo: sm	
Descrição: lixa-acabamento / desbaste, tipo: lixa ferro, formato: folha, grana: 100, dimensão: 225 x 275 mm, grão abrasivo: oxido alumínio, NBR :15230				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 2,51	<b>Valor Unit.: 2,10</b>	Total Item: 525,00	
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 1,45	<b>Total: 145,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: eltroplast	Modelo: sm	
Descrição: luva de eletroduto pvc, bitola 3/4", com proteção antichamas, roscável, NBR: 15465.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,03	<b>Valor Unit.: 1,45</b>	Total Item: 145,00	
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 065	Lance: 0,55	<b>Total: 55,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: sm	
Descrição: luva tubo não metálico, material: cloreto polivinila, diâmetro: 20 mm, extremidade: soldável, aplicação: água fria predial, NBR: 5648				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,67	<b>Valor Unit.: 0,55</b>	Total Item: 55,00	
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 099	Lance: 0,65	<b>Total: 65,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: sm	
Descrição: luva tubo não metálico, material: cloreto polivinila, diâmetro: 25 mm, extremidade: soldável, aplicação: água fria predial, NBR: 5648				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,82	<b>Valor Unit.: 0,65</b>	Total Item: 65,00	
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 128	Lance: 21,00	<b>Total: 1.365,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: thor	Modelo: sm	
Descrição: prego, tipo: comum com cabeça, material: aço carbono sae 1010/1020, tratamento superficial: galvanizado eletrolítico, dimensão (jp x lpp): 18 x 30, norma fabricação: ABNT NBR: 6627				
Quantidade: 65	Val. Ref.: 21,53	<b>Valor Unit.: 21,00</b>	Total Item: 1.365,00	
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 142	Lance: 120,00	<b>Total: 960,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: forceline	Modelo: sm	
Descrição: quadro de distribuição monofásico, para 24 disjuntores din., com ligação universal, do tipo embutir, em material plástico, antichamas, com tampa, formato retangular, acompanhado de trilhos e suportes.				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 127,41	<b>Valor Unit.: 120,00</b>	Total Item: 960,00	
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 21,00	<b>Total: 1.680,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: max	Modelo: sm	
Descrição: rastelo / ancinho, tipo: cabo longo, modelo: dente estampado, material: aço carbono sae 1010/1020, acabamento: pintura epóxi, número dente: 14, dimensão: (l x h): 300 x 90, com cabo, de madeira, comprimento: 1,30 m, NBR: 9699				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 21,79	<b>Valor Unit.: 21,00</b>	Total Item: 1.680,00	
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 081	Lance: 5,20	<b>Total: 260,00</b>

**MUNICIPIO DE CUIRA  
CUIRA-PE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: roma	Modelo: sm
Descrição: suporte para rolo de pintura com 23cm			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,09	<b>Valor Unit.: 5,20</b>	Total Item: 260,00
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 025 Lance: 9,20	<b>Total: 920,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: pluzie	Modelo: sm
Descrição: tomada de três seções, 2pxt, suporte de 10a, com voltagem máxima de 250v, formato 4x2, do tipo embutir, em material plástico abs, de cor branca, de acordo com NBR: 14136.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,35	<b>Valor Unit.: 9,20</b>	Total Item: 920,00
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 3,90	<b>Total: 195,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: roma	Modelo: sm
Descrição: trincha, broxa, pincel, material cerda: crina cavalo, tamanho: 2 (50mm) "", aplicação: n/d, produto aprovado pelo inmetro			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,80	<b>Valor Unit.: 3,90</b>	Total Item: 195,00
<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 026 Lance: 0,70	<b>Total: 105,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: sm
Descrição: te não metálico, hidráulica, tipo: 90 °, material: cloreto polivinila, diâmetro: 20 mm, extremidade: soldável, aplicação: água fria predial, NBR: 5648			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 0,87	<b>Valor Unit.: 0,70</b>	Total Item: 105,00
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 0,90	<b>Total: 135,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: sm
Descrição: te não metálico, hidráulica, tipo: 90 °, material: cloreto polivinila, diâmetro: 25 mm, extremidade: soldável, aplicação: água fria predial, NBR: 5648			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 1,31	<b>Valor Unit.: 0,90</b>	Total Item: 135,00
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 121 Lance: 19,50	<b>Total: 3.120,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: vp	Modelo: sm
Descrição: vassourão, tipo: Gari cepa e cedas plásticas 40 cm, reforçado com cabo de madeira de 1,20 m x 3/4			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 25,28	<b>Valor Unit.: 19,50</b>	Total Item: 3.120,00
<b>FRONT COMERCIAL LTDA ME</b>			<b>43.731.740/0001-00</b>
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 147 Lance: 11,58	<b>Total: 579,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Plastilit	Modelo: Plastilit
Descrição: caixa sifonada redonda 100x100x50, pvc, 3 entradas NBR: 5688 Inf. detal.: caixa sifonada redonda 100x100x50, pvc, 3 entradas NBR: 5688			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,95	<b>Valor Unit.: 11,58</b>	Total Item: 579,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 106 Lance: 6,71	<b>Total: 603,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Plastilit	Modelo: Plastilit
Descrição: cotovelo não metálico, material: cloreto polivinila, ângulo: 45 °, diâmetro: 100 mm, extremidade: soldável, aplicação: esgoto predial, NBR: 5648 Inf. detal.: cotovelo não metálico, material: cloreto polivinila, ângulo: 45 °, diâmetro: 100 mm, extremidade: soldável, aplicação: esgoto predial, NBR: 5648			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 8,75	<b>Valor Unit.: 6,71</b>	Total Item: 603,90
		Num: 080 Lance: 1,98	<b>Total: 138,60</b>

**MUNICIPIO DE CUIRA  
CUIRA-PE**

<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1			
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Plastilit	Modelo: Plastilit	
Descrição: cotovelo não metálico, material: cloreto polivinila, ângulo: 45 °, diâmetro: 50 mm, extremidade: soldável, aplicação: esgoto predial, NBR: 5688				
Inf. detal.: cotovelo não metálico, material: cloreto polivinila, ângulo: 45 °, diâmetro: 50 mm, extremidade: soldável, aplicação: esgoto predial, NBR: 5688				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 3,29	<b>Valor Unit.: 1,98</b>	Total Item: 138,60	
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 3,10	<b>Total: 155,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Plastilit	Modelo: Plastilit	
Descrição: curva" joelho" com bucha de latão 90°, tipo de junta l/r " soldável e rosqueável", pvc 20mm x 1/2", azul NBR: 5648				
Inf. detal.: curva" joelho" com bucha de latão 90°, tipo de junta l/r " soldável e rosqueável", pvc 20mm x 1/2", azul NBR: 5648				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,87	<b>Valor Unit.: 3,10</b>	Total Item: 155,00	
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 119	Lance: 30,85	<b>Total: 3.702,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Plastilit	Modelo: Plastilit	
Descrição: joelho não metálico, material: cloreto polivinila, ângulo: 90 °, diâmetro: 150 mm, extremidade: soldável, aplicação: esgoto predial, NBR: 5688				
Inf. detal.: joelho não metálico, material: cloreto polivinila, ângulo: 90 °, diâmetro: 150 mm, extremidade: soldável, aplicação: esgoto predial, NBR: 5688				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 33,45	<b>Valor Unit.: 30,85</b>	Total Item: 3.702,00	
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 9,12	<b>Total: 1.276,80</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Plastilit	Modelo: Plastilit	
Descrição: te não metálico, hidráulica, tipo: 90 °, material: cloreto polivinila, diâmetro: 100mm, extremidade: soldável, aplicação: esgoto predial, NBR: 5688				
Inf. detal.: te não metálico, hidráulica, tipo: 90 °, material: cloreto polivinila, diâmetro: 100mm, extremidade: soldável, aplicação: esgoto predial, NBR: 5688				
Quantidade: 140	Val. Ref.: 10,58	<b>Valor Unit.: 9,12</b>	Total Item: 1.276,80	
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 118	Lance: 43,80	<b>Total: 4.818,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Plastilit	Modelo: Plastilit	
Descrição: te não metálico, hidráulica, tipo: 90 °, material: cloreto polivinila, diâmetro: 150mm, extremidade: soldável, aplicação: esgoto predial, NBR: 5688				
Inf. detal.: te não metálico, hidráulica, tipo: 90 °, material: cloreto polivinila, diâmetro: 150mm, extremidade: soldável, aplicação: esgoto predial, NBR: 5688				
Quantidade: 110	Val. Ref.: 48,32	<b>Valor Unit.: 43,80</b>	Total Item: 4.818,00	
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 104	Lance: 4,07	<b>Total: 162,80</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Plastilit	Modelo: Plastilit	
Descrição: te não metálico, hidráulica, tipo: 90 °, material: cloreto polivinila, diâmetro: 50mm, extremidade: soldável, aplicação: água fria predial, NBR: 5648				
Inf. detal.: te não metálico, hidráulica, tipo: 90 °, material: cloreto polivinila, diâmetro: 50mm, extremidade: soldável, aplicação: água fria predial, NBR: 5648				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 5,53	<b>Valor Unit.: 4,07</b>	Total Item: 162,80	
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 3,97	<b>Total: 397,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Plastilit	Modelo: Plastilit	

**MUNICIPIO DE CUIRA  
CUIRA-PE**

Descrição: te não metálico, hidráulica, tipo: 90 °, material: cloreto polivinila, diâmetro: 50mm, extremidade: soldável, aplicação: esgoto predial, NBR: 5688

Inf. detal.: te não metálico, hidráulica, tipo: 90 °, material: cloreto polivinila, diâmetro: 50mm, extremidade: soldável, aplicação: esgoto predial, NBR: 5688

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,18 **Valor Unit.: 3,97** Total Item: 397,00

**LOTE 108** Quant.: 1 Num: 135 Lance: 17,11 **Total: 1.711,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Plastilit Modelo: Plastilit

Descrição: tubo não metálico água: cloreto polivinila, diâmetro: 25 mm, comprimento: 6m extremidade: soldável, características adicionais: aplicação: água fria, norma: NBR: 5648

Inf. detal.: tubo não metálico água: cloreto polivinila, diâmetro: 25 mm, comprimento: 6m extremidade: soldável, características adicionais: aplicação: água fria, norma: NBR: 5648

Quantidade: 100 Val. Ref.: 21,49 **Valor Unit.: 17,11** Total Item: 1.711,00

**AGRO COMERCIAL GES LTDA** **22.011.004/0001-08** **11.230,40**

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 020 Lance: 280,76 **Total: 11.230,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MAESTRO Modelo: 106829

Descrição: Carro de mão caçamba / pedreiro aço extraforte: aço carbono sae 1010/1020, tratamento superficial: pintado, cor: não aplicável, capacidade: 80l, estrutura: tubular (soldada), roda: pneu com câmara, NBR: 1626

Quantidade: 40 Val. Ref.: 286,50 **Valor Unit.: 280,76** Total Item: 11.230,40

**J SANTOS EDIFICACOES E REFORMAS LTDA** **50.450.441/0001-63** **9.932,80**

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 066 Lance: 28,00 **Total: 980,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Ilumi Modelo: Ilumi

Descrição: disjuntor termomagnético, do tipo trifásico, tipo curva c, com corrente nominal de 32a, com tensão nominal de operação de 250/440 vca, em acordo com a norma NBR: 60898, com vida útil de 20.000 atuações em carga, e com certificação pelo inmetro.

Quantidade: 35 Val. Ref.: 28,77 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 980,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 022 Lance: 72,00 **Total: 720,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: fortlev Modelo: fortlev

Descrição: eletroduto flexível corrugado, na cor amarela, com diâmetro nominal de 32 mm, bitola 1", em concordância com a nobre 15465. uma unidade corresponde a 1 peça de 50m.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 75,90 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 720,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 127 Lance: 58,00 **Total: 1.450,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: fortlev Modelo: fortlev

Descrição: eletroduto flexível corrugado, na cor amarela, com diâmetro nominal de 25 mm, bitola 3/4", em concordância com a NBR:15465. uma unidade corresponde a 1 peça de 50m.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 62,43 **Valor Unit.: 58,00** Total Item: 1.450,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 103 Lance: 4,90 **Total: 1.078,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Foxlux Modelo: Foxlux

Descrição: fita adesiva antichamas, para isolamento elétrico, para uso em rede de baixa tensão atendendo a nobre mm 60454 / ul 510, largura de: 19 mm, comprimento de: 20 m, cor: preto

Quantidade: 220 Val. Ref.: 5,05 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 1.078,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 127 Lance: 69,30 **Total: 2.425,50**

Item: 1 Unidade: GL Marca: Starlux Modelo: Starlux

**MUNICIPIO DE CUIRA  
CUIRA-PE**

Descrição: fundo anticorrosivo para metais ferrosos (zarcão), galão de 3,6l NBR: 11702

Quantidade: 35 Val. Ref.: 72,92 **Valor Unit.: 69,30** Total Item: 2.425,50

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 045 Lance: 60,00 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Foxlux Modelo: Foxlux

Descrição: luminária plafon led, com potência de 32w, dimensões máximas 40x40 bivolt, quadrada, de embutir, tensão de 110/220v, temperatura de 6500k (branco frio), com vida útil de 25.000h.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 68,85 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 2.400,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 033 Lance: 5,59 **Total: 391,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Ilumi Modelo: Ilumi

Descrição: interruptor simples 4x2, com duas seções, para corrente de 10a, para embutir, com aceitabilidade de tensão máxima em 250v, em material termoplástico, na cor branca com certificação pelo inmetro.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 6,02 **Valor Unit.: 5,59** Total Item: 391,30

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 118 Lance: 6,10 **Total: 488,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: atlas Modelo: atlas

Descrição: trincha, broxa, pincel, material cerda: crina cavalo, tamanho: 3 (75mm) "", aplicação: n/d, produto aprovado pelo inmetro

Quantidade: 80 Val. Ref.: 6,30 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 488,00

**GM COMÉRCIO LTDA** **50.547.931/0001-82** **46.338,65**

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 026 Lance: 12,90 **Total: 1.677,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: INDUSPLAST Modelo: INDUSPLAST

Descrição: eletroduto rígido fabricado em pvc antichamas, na cor preta, roscável, bitola 3/4", com rosca nas duas extremidades, medindo 3m, de acordo com NBR: 15465 e 5410.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 13,19 **Valor Unit.: 12,90** Total Item: 1.677,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 001 Lance: 9,56 **Total: 382,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MAX Modelo: MAX

Descrição: espátula pintura, triangular, tipo: rígida, material lâmina: aço inox, largura lâmina: 10 cm, material cabo: madeira, NBR: 15239

Quantidade: 40 Val. Ref.: 13,28 **Valor Unit.: 9,56** Total Item: 382,40

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 097 Lance: 0,45 **Total: 90,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo: KRONA

Descrição: joelho não metálico, material: cloreto polivinila, ângulo: 90 °, diâmetro: 20mm, extremidade: soldável, aplicação: água fria predial, NBR: 5648

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,59 **Valor Unit.: 0,45** Total Item: 90,00

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 006 Lance: 15,75 **Total: 9.450,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EMPALUX Modelo: EMPALUX

Descrição: lâmpada de led do tipo bulbo, bivolt (100/240v), com potência de 40w, base do soquete do tipo e27, temperatura de 6.500k (branco frio) com vida útil de 25.000h, e com certificado do inmetro.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 24,39 **Valor Unit.: 15,75** Total Item: 9.450,00

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 039 Lance: 50,10 **Total: 4.759,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EUCATEX Modelo: EUCATEX

**MUNICÍPIO DE CUIRA  
CUIRA-PE**

Descrição: massa niveladora parede / madeira, tipo: corrida pva, ambiente: interno, aplicação: parede, apresentação: latão 25 kg, NBR: 15348

Quantidade: 95 Val. Ref.: 54,12 **Valor Unit.: 50,10** Total Item: 4.759,50

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 041 Lance: 32,60 **Total: 815,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MAX Modelo: MAX

Descrição: pá quadrada, com cabo de madeira de 1,20m, dimensões de: 21cm x 27 cm (lxa). indicada para agricultura, jardinagem e construção civil.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 33,83 **Valor Unit.: 32,60** Total Item: 815,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 137 Lance: 6,80 **Total: 442,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FIX Modelo: FIX

Descrição: parafuso de fixação bacia sanitária, material: latão, acabamento: cromado, tamanho: s-10, acessórios / componentes: porca cega, arruela e bucha de nylon

Quantidade: 65 Val. Ref.: 6,95 **Valor Unit.: 6,80** Total Item: 442,00

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 087 Lance: 158,00 **Total: 7.110,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MADEPÁ Modelo: MADEPÁ

Descrição: Porta de madeira 80x210cm, prensada lisa, cor: Branco, mogno ou natural, conforme informado na ordem de fornecimento.

Quantidade: 45 Val. Ref.: 161,47 **Valor Unit.: 158,00** Total Item: 7.110,00

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 089 Lance: 19,23 **Total: 1.057,65**

Item: 1 Unidade: KG Marca: GERDAU Modelo: GERDAU

Descrição: prego, tipo: comum com cabeça, material: aço carbono sae 1010/1020, tratamento superficial: galvanizado eletrolítico, dimensão (jp x lpp): 18 x 27, norma fabricação: ABNT NBR: 6627

Quantidade: 55 Val. Ref.: 20,65 **Valor Unit.: 19,23** Total Item: 1.057,65

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 141 Lance: 7,30 **Total: 292,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HERC Modelo: HERC

Descrição: ralo sifonado redondo cônico pvc 100x40mm NBR: 5688

Quantidade: 40 Val. Ref.: 8,57 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 292,00

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 122 Lance: 13,33 **Total: 1.333,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ROMA Modelo: ROMA

Descrição: rolo pintura, material: lã de carneiro, tamanho: 23 cm, cabo: sem cabo, produto aprovado pelo inmetro

Quantidade: 100 Val. Ref.: 14,76 **Valor Unit.: 13,33** Total Item: 1.333,00

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 048 Lance: 71,03 **Total: 12.785,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MULTILIT Modelo: MULTILIT

Descrição: telha ondulada de fibrocimento e = 5mm, dimensões de 2,44x1,00, com recobrimento lateral de 1/4 de onda para telhado com inclinação maior que 10°, NBR: 7581

Quantidade: 180 Val. Ref.: 72,49 **Valor Unit.: 71,03** Total Item: 12.785,40

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 037 Lance: 16,40 **Total: 1.312,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HERC Modelo: HERC

Descrição: torneira lavatório / pia, modelo bica: n/d, material: plástico, diâmetro conexão: 1/2``, características adicionais: torneira de mesa para lavatório, NBR: 11778

**MUNICIPIO DE CUIRA  
CUIRA-PE**

Quantidade: 80 Val. Ref.: 19,19 **Valor Unit.: 16,40** Total Item: 1.312,00

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 041 Lance: 2,90 **Total: 232,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ROMA Modelo: ROMA

Descrição: trincha, broxa, pincel, material cerda: crina cavalo, tamanho: 1.1/2 (38mm) "", aplicação: n/d, produto aprovado pelo inmetro

Quantidade: 80 Val. Ref.: 4,04 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 232,00

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 149 Lance: 7,99 **Total: 719,10**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KRONA Modelo: KRONA

Descrição: te de redução, não metálico, hidráulica, tipo: 90 °, material: cloreto polivinila, diâmetro: 100mmx50mm, extremidade: soldável, aplicação: esgoto predial, NBR: 5688

Quantidade: 90 Val. Ref.: 14,07 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 719,10

**LOTE 105** Quant.: 1 Num: 073 Lance: 24,26 **Total: 3.881,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CASALIT Modelo: CASALIT

Descrição: telha ondulada de fibrocimento, 4 mm tamanho: 50 x 244 cm, NBR: 7196

Quantidade: 160 Val. Ref.: 24,77 **Valor Unit.: 24,26** Total Item: 3.881,60

**OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA** **24.067.409/0001-93** **909,30**

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 148 Lance: 151,55 **Total: 909,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SPIN Modelo: BOBINA FIO DE NYLON 3,00MM QUADRADO 2KG 226MT

Descrição: fio de nylon para roçadeira, com bitola de 3.00mm, comprimento de 220 metros, entregue em bobina.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 159,64 **Valor Unit.: 151,55** Total Item: 909,30

**M.M.G. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI** **07.534.344/0001-20** **32.200,00**

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 092 Lance: 140,00 **Total: 32.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HIDROPLAST Modelo: tubo não metálico água / esgoto 150mm com 6

Descrição: tubo não metálico água / esgoto, material: cloreto polivinila, diâmetro: 150 mm, comprimento: 6 m, NBR: 5688

Inf. detal.: tubo não metálico água / esgoto, material: cloreto polivinila, diâmetro: 150 mm, comprimento: 6 m, NBR: 5688

Quantidade: 230 Val. Ref.: 176,20 **Valor Unit.: 140,00** Total Item: 32.200,00

AUTORIDADE: JOSE MARIA LEITE DE MACEDO